

Prefeitura Municipal de Itapeçerica da Serra

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 587A - Processo nº 587A

Ao(s) 17 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapeçerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:34:09 PM do dia 11 de Dezembro de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

HCS COMERCIAL LTDA	31.731.034/0001-80
New Educar Ltda	01.456.547/0001-69

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Guirlanda Aramada De Natal Verde 45cm, 140 Galhos

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 101,98	Valor Final:R\$ 30.594,00	Marca/Modelo: SONATAL
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: Bolas natalinas decoradas em plástico, diâmetro de 6 cm

Quantidade: 900	Preço unitário:R\$ 2,86	Valor Final:R\$ 2.574,00	Marca/Modelo: SONATAL
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: Bolas natalinas decoradas em plástico, diâmetro de 3 cm

Quantidade: 900	Preço unitário:R\$ 1,61	Valor Final:R\$ 1.449,00	Marca/Modelo: SONATAL
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 4 - Objeto: Bola de vinil lisa, com diâmetro de 35 cm

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 29,57	Valor Final:R\$ 17.742,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 5 - Objeto: Bola de vinil lisa, com diâmetro de 25 cm, nas cores a serem definidas pela Prefeitura.

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 22,76	Valor Final:R\$ 13.656,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 6 - Objeto: Festão Verde fosco, com 11cm de diametro e 10m de comprimento, material de PVC e fio de arame

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 63,39	Valor Final:R\$ 3.169,50	Marca/Modelo: GENERIC
----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 7 - Objeto: Enfeites para arvore de natal, exceto laços e bolas natalinas

Quantidade: 1.500	Preço unitário:R\$ 7,19	Valor Final:R\$ 10.785,00	Marca/Modelo: GENERIC
-------------------	-------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 8 - Objeto: FITA DECORATIVA NATALINA AVELUDADA, NA COR VERMELHA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 102,04	Valor Final:R\$ 3.061,20	Marca/Modelo: LULI
----------------	---------------------------	--------------------------	--------------------

Item nº 9 - Objeto: LACO NATALINO PARA DECORAR ARVORE DE NATAL

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 2,88	Valor Final:R\$ 1.728,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 10 - Objeto: CORDAO LUMINOSO DECORATIVO NATALINO

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 347,00	Valor Final:R\$ 10.410,00	Marca/Modelo: GENERIC
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 11 - Objeto: SAQUINHO CONFECCIONADO EM TECIDO

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 8,84	Valor Final:R\$ 5.304,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	-------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 12 - Objeto: FLOR NATALINA COM APROXIMADAMENTE 14 CM, MATERIAL PLASTICO COM ACABAMENTO BRILHANTE

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 12,61	Valor Final:R\$ 7.566,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 13 - Objeto: ARVORE DE NATAL 1,80M COM NO MINIMO 800 GALHOS AJUSTAVEIS

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 513,15	Valor Final:R\$ 7.697,25	Marca/Modelo: GENERIC
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 14 - Objeto: FOLHA EM E.V.A. 40 X 60 CM - 1.6MM COLORIDO

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 7,94	Valor Final:R\$ 4.764,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 15 - Objeto: FOLHA EM E.V.A 40X60CM - 2.0MM GLITTER

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 14,76	Valor Final:R\$ 4.428,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 16 - Objeto: FOLHA EM E.V.A 40X60CM - 2.0MM ESTAMPADO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 18,26	Valor Final:R\$ 5.478,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 17 - Objeto: FOLHA EM E.V.A 40X60CM - 2.0MM

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 9,64	Valor Final:R\$ 2.892,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 18 - Objeto: FOLHA EM E.V.A 40X60CM - 3.0MM

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 11,65	Valor Final:R\$ 3.495,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 19 - Objeto: FOLHA EM E.V.A 40X60CM - 1.5MM - POA

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 14,33	Valor Final:R\$ 4.299,00	Marca/Modelo: MAKE +
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 20 - Objeto: BOLA DE ISOPOR 100 MM

Quantidade: 600	Preço unitário:R\$ 10,73	Valor Final:R\$ 6.438,00	Marca/Modelo: STYROFORM
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 21 - Objeto: TNT ESTAMPADO, LARGURA, 1,40M, 40G/M²

Quantidade: 60	Preço unitário:R\$ 34,64	Valor Final:R\$ 2.078,40	Marca/Modelo: JC DECOR
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 22 - Objeto: TECIDO OXFORD NATAL 1,00X1,45M

Quantidade: 90	Preço unitário:R\$ 71,98	Valor Final:R\$ 6.478,20	Marca/Modelo: MELINDA
----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 23 - Objeto: FELTRO LISO 1,00X1,40M

Quantidade: 90	Preço unitário:R\$ 51,06	Valor Final:R\$ 4.595,40	Marca/Modelo: SANTA FE
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 24 - Objeto: Apliques natalinos de EVA 6cm

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 2,89	Valor Final:R\$ 867,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 25 - Objeto: Cola Glitter 35g

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 14,81	Valor Final:R\$ 444,30	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 26 - Objeto: Cola Silicone Para Artesanato 100ml

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 26,19	Valor Final:R\$ 785,70	Marca/Modelo: LEOARTE
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 27 - Objeto: Cola Pano 100g

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 29,82	Valor Final:R\$ 894,60	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 28 - Objeto: Cola Branca 1KG

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 120,70	Valor Final:R\$ 3.621,00	Marca/Modelo: JANDAIA
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 29 - Objeto: Cola de contato 30g

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 21,09	Valor Final:R\$ 421,80	Marca/Modelo: BRASCOLAR
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 30 - Objeto: Cola vinil 75g

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 15,10	Valor Final:R\$ 302,00	Marca/Modelo: BRASCOLA
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 31 - Objeto: Adesivo instantâneo (A1 - 20g, A2 - 20g, A3 - 20g)

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 116,19	Valor Final:R\$ 3.485,70	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 32 - Objeto: Tinta spray 250g

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 45,61	Valor Final:R\$ 684,15	Marca/Modelo: TEK BOND
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 33 - Objeto: Tinta para tecido 250ml

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 116,88	Valor Final:R\$ 2.337,60	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 34 - Objeto: Verniz acrílico 500ml

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 174,67	Valor Final:R\$ 2.620,05	Marca/Modelo: GLIART
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 35 - Objeto: Verniz geral 500ml

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 241,99	Valor Final:R\$ 3.629,85	Marca/Modelo: GLIART
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 36 - Objeto: Goma laca 500ml

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 130,99	Valor Final:R\$ 1.309,90	Marca/Modelo: GLIART
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 37 - Objeto: Glitter Pote 100g

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 55,05	Valor Final:R\$ 1.101,00	Marca/Modelo: MAKE+
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 38 - Objeto: Cortador circular 28mm

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 49,16	Valor Final:R\$ 737,40	Marca/Modelo: LULI
----------------	--------------------------	------------------------	--------------------

Item nº 39 - Objeto: Cortador circular 45mm

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 71,90	Valor Final:R\$ 1.078,50	Marca/Modelo: LULI
----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------

Item nº 40 - Objeto: Lamina para cortador Circular 28mm

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 34,95	Valor Final:R\$ 524,25	Marca/Modelo: WESTERN
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 41 - Objeto: Lamina para cortador Circular 45mm

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 34,43	Valor Final:R\$ 516,45	Marca/Modelo: GENERIC
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 42 - Objeto: Pistola de cola quente 10W

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 51,09	Valor Final:R\$ 1.532,70	Marca/Modelo: LEO E LEO
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 43 - Objeto: Pistola de cola quente 15W

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 96,68	Valor Final:R\$ 2.900,40	Marca/Modelo: CIS
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 44 - Objeto: Pistola de cola quente 40W

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 68,41	Valor Final:R\$ 2.052,30	Marca/Modelo: LEO E LEO
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 45 - Objeto: Alicates de bico redondo

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 72,75	Valor Final:R\$ 1.091,25	Marca/Modelo: brasfort
----------------	--------------------------	--------------------------	------------------------

Item nº 46 - Objeto: Alicates de corte

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 44,28	Valor Final:R\$ 664,20	Marca/Modelo: brasfort
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 47 - Objeto: Alicates furador

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 57,91	Valor Final:R\$ 868,65	Marca/Modelo: PREMIER
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 48 - Objeto: Alicates vazador

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 112,21	Valor Final:R\$ 1.683,15	Marca/Modelo: btek
----------------	---------------------------	--------------------------	--------------------

Item nº 49 - Objeto: Alicates de bico curvo

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 43,57	Valor Final:R\$ 653,55	Marca/Modelo: BRASFORT
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 50 - Objeto: ESTILETE 18 MM

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 53,29	Valor Final:R\$ 799,35	Marca/Modelo: LEO E LEO
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 51 - Objeto: Estilete pequeno (9mm)

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 17,39	Valor Final:R\$ 260,85	Marca/Modelo: LEO E LEO
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 52 - Objeto: Tesoura comum (20 cm)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 26,05	Valor Final:R\$ 521,00	Marca/Modelo: CORNETA
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 53 - Objeto: Tesoura de picotar (24 cm)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 123,25	Valor Final:R\$ 2.465,00	Marca/Modelo: LANMAX
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 54 - Objeto: REGUA PARA PATCHWORK 15 X 50 CM

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 89,14	Valor Final:R\$ 1.337,10	Marca/Modelo: LULLI
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 55 - Objeto: Marcadores permanentes

Quantidade: 24	Preço unitário:R\$ 10,63	Valor Final:R\$ 255,12	Marca/Modelo: BRASFORT
----------------	--------------------------	------------------------	------------------------

Item nº 56 - Objeto: FITA CREPE 18 X 50 M

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 14,48	Valor Final:R\$ 144,80	Marca/Modelo: TEKBOND
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 57 - Objeto: Placa fina de P.V.C 40x60 (para apoiar tecido na pintura)

Quantidade: 150	Preço unitário:R\$ 43,16	Valor Final:R\$ 6.474,00	Marca/Modelo: GENERIC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 58 - Objeto: TESOURA 26CM

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 93,31	Valor Final:R\$ 466,55	Marca/Modelo: LULLI
---------------	--------------------------	------------------------	---------------------

Item nº 59 - Objeto: PAPEL SULFITE A4 BRANCO, RESMA COM 500 FL

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 46,85	Valor Final:R\$ 140,55	Marca/Modelo: JANDAIA
---------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 60 - Objeto: PAPEL CARBONO RISCO PARA MARCAR TECIDOS 44X66CM PACOTE C/ 10 UN

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 79,23	Valor Final:R\$ 792,30	Marca/Modelo: HP
----------------	--------------------------	------------------------	------------------

Item nº 61 - Objeto: COLA PERMANENTE PARA TECIDO (37G)

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 46,87	Valor Final:R\$ 2.343,50	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 62 - Objeto: PINCEL AMARELO CHATO Nº 10

Quantidade: 150	Preço unitário:R\$ 12,69	Valor Final:R\$ 1.903,50	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 63 - Objeto: TINTA BRANCA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 113,00	Valor Final:R\$ 3.390,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 64 - Objeto: TINTA AZUL CLARO PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,00	Valor Final:R\$ 2.260,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 65 - Objeto: TINTA AMARELO OURO PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 66 - Objeto: TINTA AMARELO PÊSSEGO PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 67 - Objeto: TINTA MAGENTA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 68 - Objeto: TINTA PRETA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 69 - Objeto: TINTA ROSA CHA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 70 - Objeto: TINTA VERMELHO VIVO PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 71 - Objeto: TINTA VERMELHO PURPURA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,56	Valor Final:R\$ 2.271,20	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 72 - Objeto: TINTA MARROM PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,20	Valor Final:R\$ 2.264,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 73 - Objeto: TINTA VERDE LIMAO PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,50	Valor Final:R\$ 2.270,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 74 - Objeto: TINTA VERDE OLIVA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 112,00	Valor Final:R\$ 2.240,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 75 - Objeto: TINTA ABOBORA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,00	Valor Final:R\$ 2.260,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 76 - Objeto: TINTA SEPIA PARA TECIDO (250ML)

Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 113,00	Valor Final:R\$ 2.260,00	Marca/Modelo: ACRILEX
----------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 77 - Objeto: TECIDO SACARIA BRANCO 100% ALGODAO (PARA PANOS DE PRATO)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 860,00	Valor Final:R\$ 860,00	Marca/Modelo: santa margarida
---------------	---------------------------	------------------------	-------------------------------

Valor Global (final):R\$ 249.088,22

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 2	31.731.034/0001-80	R\$ 250.531,72	R\$ 249.088,22	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 3	01.456.547/0001-69	R\$ 250.088,99	R\$ 250.088,99	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Camila Garcia de Oliveira Maciel

Pregoeiro

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio

Laís Lima Bressan

Equipe de Apoio